[bookmark: _heading=h.gjdgxs]                          Договор купли-продажи
[bookmark: _heading=h.30j0zll]город Москва								                            “____” ______  2025 г.
________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор.
[bookmark: _heading=h.1fob9te]         1. ПРЕДМЕТ И ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
1.1.Продавец обязуется передать продукцию (далее — Товар) Покупателю, а Покупатель принять и оплатить стоимость Товара, согласно условиям настоящего договора.
1.2.Продавец для согласования Заказа на поставку Товара направляет Покупателю заявку в письменной форме, которая должна содержать следующие данные: номер заказа и наименование соответствующей позиции товара, количество поставляемого Товара.
1.3. Наименование, ассортимент, количество, стоимость товара, определяются сторонами в Заказах, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
Стоимость доставки не включена в стоимость товара, доставка оплачивается отдельно на условиях, указанных в Заказе.
В стоимость доставки включается стоимость упаковки, выгрузки на склад. Покупатель не несет никаких дополнительных расходов, кроме стоимости товара и комиссии, указанной в Заказе, а также стоимости доставки.
1.4.Покупатель оплачивает Товар, поставленный Продавцом, на условиях полной оплаты.
1.5.Продавец не является производителем Товара и не отвечает за качество, комплектность, работоспособность и ассортимент Товара.
1.6.Доставка Товара осуществляется силами Продавца до Транспортной компании или склада за счет Покупателя.
1.7.Покупатель обязуется подписать акт приема-передачи товара по результатам приемки товара.
                          2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Продавец обязан:
· передать Покупателю Товар в установленные в сроки, установленные в Заказе.
· передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц;
· передать Покупателю Товар в соответствии с оформленными заказами;
· возместить Покупателю стоимость товара, если тот будет утерян вследствие виновных действий (бездействий) Продавца с учетом п. 1.5, п.1.6., п.1.7.
2.2.Продавец вправе:
Отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара.
2.3.Покупатель обязан:
· оплатить Товар в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором;
· принять Товар в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором;
· проверять Товар на соответствие заказу;
· сверять вес Товара с транспортной накладной;
· осмотреть коробки, мешки, обрешетку на наличие повреждений.
2.4.Покупатель вправе:
Потребовать от Продавца уплаты пени в случае нарушения установленных в Заказе сроков поставки более чем на 7 календарных дней, из расчета 0,01 доллара США за каждый календарный день просрочки.
[bookmark: _heading=h.3znysh7]                              3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.Стоимость Товара по Заказу определяется Продавцом и оплачивается по реквизитам, указанным в настоящем договоре.
По согласованию Сторон, оплата может быть произведена в адрес третьего лица, реквизиты которого указываются в Заказах.
В случае оплаты третьему лицу, Продавец в течении суток с момента получения оплаты с электронной почты _____ высылает сообщение о подтверждении получения оплаты на электронную почту Покупателя ______.
3.2.Одностороннее изменение Заказа по количеству и наименованию Товара со стороны Покупателя не допускается.
3.3.Все расчеты между сторонами осуществляются в рублях РФ в безналичной форме на расчетный счет Продавца или по реквизитам, указанным в Заказе. В документах, подтверждающих оплату, в обязательном порядке указывается номер Заказа. Датой оплаты Заказа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.4.Если Покупатель принимает Товар на сумму, меньше ранее перечисленной на расчетный счет Продавца, то Покупатель вправе потребовать возврата суммы разницы оплат, либо зачесть ее при оплате следующей партии Товара по согласованию Сторон.
3.5.В случае одностороннего отказа Покупателя от исполнения настоящего договора возврат денежных средств будет производиться с учетом фактически понесенных затрат Продавцом на момент исполнения договора.
[bookmark: _heading=h.2et92p0]                  4. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1.Датой передачи Товара считается дата фактической передачи товара в адрес Транспортной компании или  представителю Покупателя по акту приема-передачи товара.
4.2.Продавец по условиям Заказа обязан отгрузить Товар до терминала Транспортной Компании или до адреса, указанного Покупателем. Приемка Товара Покупателем производится по адресу, указанному в Заказе.
4.3.Переход права собственности на Товар осуществляется в момент передачи товара в адрес Транспортной компании или  в момент подписания акта приема-передачи представителем Покупателя.
4.4. Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения Товара, являющегося предметом настоящего договора, несет Продавец до момента передачи товара Покупателю в соответствии с положениями пункта 4.1 Договора.
4.5.Претензии по количеству, наличию внешних повреждений упаковочных тарных мест Товара могут быть заявлены Покупателем при приемке Товара. Претензии Покупатель направляет письменно Продавцу с приложением фотографий, подтверждающих факт нарушений целостности упаковки, наличия повреждений Товара либо брака, в течение одного рабочего дня с даты поставки Товара в письменном виде.
4.6.Товар, отгруженный Продавцом на основании ранее согласованной Заявки и Заказа и принятый Покупателем в соответствии с п. 1.2 и 1.7, обмену и возврату не подлежит.
                           5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по договору, обязана возместить другой причиненные таким неисполнением документально подтвержденные убытки.
5.2.Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору
5.3.В случаях, не предусмотренных договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4.Ответственность Продавца за утрату Товара наступает с момента утраты Товара по вине Продавца. В этом случае Продавец возмещает Покупателю полную его стоимость. Исключением является случай утраты Товара из-за обстоятельств непреодолимой силы, а также утраты, которая не связана с действиями (бездействием) Продавца.
5.5.В случае использования Транспортной компании для доставки Товара от места прибытия на склад в Москве до Покупателя, Продавец не несет ответственности за ее действия или бездействия.
5.6.Ответственность Покупателя за отказ от товара после его оплаты наступает, если Покупатель отказывается от товара во время транспортировки Товара в адрес Продавца или Покупателя. Покупатель обязан возместить Продавцу издержки, связанные с исполнением Договора.
5.7.Продавец не несет ответственность за:
· повреждения товара и упаковки, если Покупатель отказался от обрешетки или паллетного борта;
· качество товара;
· за работоспособность: техники: бытовой, компьютерной автомобильной и др.; приборов: электронных, медицинских и др; детских игрушек;
· дефекты товара, которые возникли в течение его использования Покупателем;
· разницу в оттенках товара и полную идентичность фотографии на сайте;
· точность перевода. Перевод и рекомендации Продавца носят ознакомительный характер;
· допущенные Покупателем ошибки в заказе в личном кабинете, а также заказе неверного товара из-за сложности перевода наименования товара или иных причин;
· целостность и сохранение товарного вида у ряда товаров даже при использовании обрешетки или паллетного борта: технического оборудования; хрупкого товара: стеклянного, керамического, хрустального, хрупкого, имеющего легко бьющиеся и деформирующиеся элементы. Например, дисплеи (мониторов, ноутбуков, телефонов), абажуры, люстры, бижутерия итд; мебели и музыкальных инструментов; кузовные части автомобилей; декоративной порошкообразной компактной косметики: пудры, тени, румяна итд;
· соответствие мебели качеству и заказу, а также дефекты мебели;
· соответствие одежды и обуви: размеру и размерной сетке, заявленной продавцов; качество материалов, заявленных продавцом; ровность швов, ярлыков, пуговиц, страз и других аксессуаров;
· пролив жидкости при транспортировке, при условии, что целостность упаковки не нарушена;
· сохранность товара упакованного насыпью.

5.8.Продавец не проверяет наличие исключительных прав на товар. Если товар будет изъят как контрафактный, Продавец не возвращает Покупателю: оплату за товар, его доставку, другие платежи.

               6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в случае действия форс-мажорных обстоятельств, обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению договора.
6.2.К форс-мажорным обстоятельствам относятся: обстоятельства, которые помешают полному или частичному исполнению какой-либо из сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Договором, в частности: стихийные бедствия (пожар, наводнение, землетрясение и др.), война и военные операции любого характера, государственные экономические санкции, персональные корпоративные санкции, закрытие границ, блокады, эмбарго, запрещение экспорта и импорта, эпидемии, ухудшении эпидемиологической обстановки, изменении санитарно-эпидемиологического законодательства, изменение законодательства в странах производителя, Продавца и странах возможного транзита оборудования и другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами в ходе исполнения настоящего Договора, то срок, установленный для выполнения обязательств по настоящему Договору, будет пролонгирован на время, в течение которого действовали такие обстоятельства. Стороны условились, что надлежащим извещением считается извещение посредством мессенджеров, электронных переписок и обмена документами по электронной почте.
6.3.Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана в разумный срок (в срок 10-ти рабочих дней с момента когда Сторона узнала или должна была узнать о наступлении обстоятельств непреодолимой силы) в письменном виде уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельства.
6.4.Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для устранения его последствий.
6.5.Если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более трех месяцев, стороны совместно определят дальнейший порядок исполнения обязательств по договору.
6.6.Продавец не несет ответственности за возможную задержку доставки Товара из-за отмены или задержки рейса в связи с техническим состоянием воздушного или морского судна, задержки в процессе таможенного оформления Товара или возникновением обстоятельств непреодолимой силы, либо форс-мажорных обстоятельств.
                            7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по договору.
7.2.Любые изменения и дополнительные к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
7.3.Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке только в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
7.4.Расторжение договора не освобождает стороны от полного исполнения сторонами всех имеющихся невыполненных обязательств обеих сторон по настоящему договору.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
8.2.В случае не достижения соглашения путем переговоров претензии Сторон направляются в письменном виде с приложением документов, подтверждающих изложенные в ней требования, заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручаются лично уполномоченному лицу Стороны с проставлением отметки о принятии. Претензия должна быть подписана уполномоченным лицом и скреплена печатью.
8.3.Претензия должна быть рассмотрена в течение тридцати календарных дней с момента ее получения, о чем отправитель должен быть извещен.
8.4.Все споры, разногласия или требования, возникающие из договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.
                         9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2.Стороны обязуются не позднее 3 (трех) рабочих дней уведомлять друг друга об изменениях адресов, телефонов, адресов электронной почты, банковских реквизитов.
9.3.Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у продавца, второй — у покупателя.  Договор имеет юридическую силу с момента подписания его сторонами и/или обмена сканированными копиями договора между сторонами.
9.4.Стороны условились, что в рамках настоящего Договора допустимо использовать электронный документооборот, с учетом п. 1.7. Договора, в том числе, в личном кабинете, используемым Сторонами для исполнения Договора.
[bookmark: _heading=h.tyjcwt]                       10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец

	Покупатель

_

[bookmark: _heading=h.3dy6vkm]

Заказ №1
Москва				                                                                                         «___» ____ 2025 года

Продавец:
Покупатель:
Адрес поставки товара: Склад Южные Ворота, МКАД, 19-й километр, вл20с1, Москва, 115612
Срок поставки товара: Рассчитывается с даты отправки груза со склада отправителя в Китае.

Номенклатура и стоимость товаров:

Общая стоимость товара и комиссии:

Общая сумма к оплате:

В стоимость товаров не включена доставка из Китая до Москвы.
Доставка товара оплачивается Покупателем до получения товара на складе в Москве.
[bookmark: _heading=h.1t3h5sf]Подписанием акта приема-передачи с указанием стоимости доставки, Продавец подтверждает получение оплаты за доставку.

	Продавец

	Покупатель

[bookmark: _heading=h.576yu4twx9ar]